2
2

[image: image1.wmf]

П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
при УФНС России по г. Москве
23 декабря 2016 года

                            № 7
	Председательствовал:

	Председатель Общественного совета УФНС России по г. Москве Кузнецов О.В. - Проректор, директор по дополнительному профессиональному образованию Финансового университета при Правительстве Российской Федерации.

	Присутствовали:

	Богза А.В. – Руководитель филиала в г. Севастополе, заместитель генерального директора АНО «Дирекция по управлению федеральной целевой программой «Социально-экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя до 2020 года».

Ильичева Л.Е. - Директор программы Центра государственно - частного партнерства Российской Академии народного хозяйства  и государственной службы при Президенте Российской Федерации.

Косован Ю.В. - Заместитель генерального директора кино-телевизионного центра «Главкино».

Луканина А.Г. - Председатель территориального комитета профсоюзной организации работников налоговых органов г. Москвы.

Пастухов Б.И. - Председатель Совета директоров ООО «Национальная медицинская компания».
Пичугин В.П. -  Председатель центрального спортивного клуба налоговых органов.

Поршнев И.Г. - Заместитель Генерального директора ЗАО «Интерфакс».

Черник Д.Г. - Президент Палаты налоговых консультантов, заведующий кафедрой «Налоги и налогообложение» Государственного университета управления.

	Руководитель УФНС России по г. Москве

	М.В. Третьякова

	Заместители
руководителя УФНС России по г. Москве

	И.А. Платова, Ю.Ю. Шилова, О.М. Спицына, И.В. Шульга, Е.А. Круглова,  Е.В. Евдокимова, Д.Ю. Стрелецкий

	Начальники отделов УФНС России по

г. Москве
	А.А. Меньков, С.В. Хромова

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение вопроса: Уплата физическими лицами имущественных налогов (налог на имущество, транспортный налог, земельный налог).
2. Обсуждение вопроса: Администрирование налога на доходы физических лиц. Итоги декларационной кампании 2016 года.
3. Обсуждение проекта Плана работы Общественного совета при УФНС России по       г. Москве на 2017 год.
4. Обсуждение результатов деятельности рабочей группы по повышению налоговой грамотности москвичей в 2016 году.

ВЫСТУПИЛИ:
Руководитель УФНС России по г. Москве М.В. Третьякова.
Заместители руководителя УФНС России по г. Москве.

Председатель Общественного совета О.В. Кузнецов.
Начальник отдела налогообложения имущества физических лиц А.А. Меньков.
Начальник отдела налогообложения доходов физических лиц С.В. Хромова.
Председатель рабочей группы по повышению налоговой грамотности Л.Е. Ильичева.

Члены Общественного совета при УФНС России по г. Москве.
РЕШИЛИ:
1. Высоко оценить результаты проведенной Управлением и подведомственными инспекциями кампании по исчислению имущественных налогов для физических лиц и Декларационной кампании 2016 года.

2. Отметить важность проделанной работы Управления по взаимодействию с органами Росреестра и Почтой России.

3. Одобрить результаты проведенных мероприятий, направленных на обеспечение выполнения планового задания по мобилизации НДФЛ в бюджет.

4. Председателю рабочей группы по повышению налоговой грамотности:

· продолжить работу рабочей группы в 2017  году.

5. Членам Общественного совета при УФНС России по г. Москве:

· оказывать содействие в информировании налогоплательщиков по приоритетным направлениям деятельности Управления.

6. Управлению Федеральной налоговой службы по г. Москве:

· сообщить в Общественную палату г. Москвы информацию о заседании Общественного совета при УФНС России по г. Москве;

· направить членам Общественного совета при УФНС России по г. Москве План работы на 2017 год.

7.  Провести очередное заседание Общественного совета при УФНС России по              г. Москве во II квартале 2017 года.

	Председатель Общественного совета

	О.В. Кузнецов

	Ответственный секретарь
Общественного совета
	А.Г. Луканина

_1393771174.doc
[image: image1.png]